リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社フジケンザイ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社フジケンザイ（代表取締役 田中 周一）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社フジケンザイ 代 表 者 代表取締役 田中 周一

所 在 地 青森県八戸市根城西ノ沢 36

事 業 内 容 建材商社、住宅リフォーム、倉庫賃貸

企 業 紹 介

株式会社フジケンザイは昭和 38 年に創業し、60年を迎えたリフォーム会

社です。八戸の地元でずっと地域密着の仕事をさせていただきました。

営業エリアといたしましては、八戸市を中心に、南部町、階上町、五戸

町、おいらせ町のリフォームをメインに、何かあったときはすぐに行け

るような範囲で仕事をしております。生涯のライフパートナーとして新

しい「モノ」「コト」「体験」を提供し続け住生活の安心と心豊かさをお

客様と共有し続けます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 4月 14 日

宣言日

宣言者

2025年3月21日

代表取締役 田中 周一

私たちフジケンザイは八戸で50年以上にわたって地域の皆様の家づくりに貢
献してきました。生涯のライフパートナーとして新しい「モノ」「コト」
「体験」を提供し続け住生活の安心と心豊かさをお客様と共有し続けるため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社フジケンザイは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社フジケンザイ

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
地域貢献

快適環境の提供により地域へ貢献

• リフォーム事業を通じた住宅の断熱性向上
により、お客様の健康寿命を伸ばす貢献を
しております。

社会貢献
社会課題解決サービス

優れた技術と予防保全

• お客様の声を経営に取り入れ、付加価値の
高い商品の提供によりエコや健康に配慮し
たサービスを提供し社会貢献を果たします。

公正な事業慣行
組織体制

公正な事業慣行・組織体制

• 経営計画書、規程書に経営方針や管理体制、
コンプライアンスに関する規程を明記する
ことにより、理念・規程の浸透を図り、公
正な事業慣行・組織体制の構築に努めてお
ります。